АДМИНИСТРАЦИЯ

              сельского  поселения

                    Новый Сарбай

          муниципального района

                     Кинельский

              Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   15. 04. 2013 года  № 37

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний период

2013 года

    В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Новый Сарбай в весенне-летний период 2013 года:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 года (далее – план) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

Глава администрации

 сельского поселения Новый Сарбай                                А.С.Золотухин

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

СП Новый Сарбай

___________А.С. Золотухин
ПЛАН

противопожарных мероприятий сельского поселения Новый Сарбай

на весенне - летний период 2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Организовать проведение профилактической работы с жителями поселения по соблюдению правил пожарной безопасности в жилых помещениях
	Администрация поселения,

Депутаты по своим округам
	апрель

	2.
	Провести общие собрания жильцов многоквартирных домов, по выполнению противопожарных мероприятий в рамках  текущего ремонта
	Администрация поселения, ТСЖ
	апрель

	3.
	Провести совещание по организации и выполнению противопожарных мероприятий с участием руководителей предприятий, расположенных на территории поселения
	Глава поселения
	апрель

	4.
	Организовать разработку паспортов пожарной безопасности населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров
	специалист администрации поселения
	Апрель-май

	5.
	Провести ремонт гидрантов в населенных пунктах поселения
	СПК им.Калягина
	Апрель-май

	6.
	В организациях и учреждениях, расположенных на территории поселения, оформить, обновить наглядную агитацию, информационные уголки, освещающие пожарную безопасность
	Руководители организаций
	В пожароопасный период

	7.
	Провести объезды населенных пунктов поселения на предмет обеспеченности противопожарным водоснабжением, очистки территории от сухой растительности и сгораемого мусора
	Специалисты администрации
	В пожароопасный период

	8.
	Запретить в лесных массивах, и на территориях, прилегающих к ним, разведение огня, сжигание сорной растительности
	Специалисты администрации
	В пожароопасный период

	9.
	Вокруг территории населенного пункта проложить защитные противопожарные полосы (опашка)
	Глава поселения, СПК Калягина
	В пожароопасный период

	10.
	Провести разъяснительную работу среди населения по запрещению свалок горючих отходов
	Специалисты администрации
	В пожароопасный период

	11.
	Информировать население об обстановке с пожарами в газете «Вестник Нового Сарбая» и распространить листовки
	Руководитель МБУ «Культура, спорт и молодежная политика»
	В пожароопасный период